



تاریخ
۱۳
اردیبهشت
۱۴۰۴
شنبه

سرپوست تعاون روستایی استان فارس خبرداد؛

خریداری ۷۹۰ تن کلزا از کشاورزان فارس

سرپرست تعاون روستایی استان فارس، گفت: در راستای حمایت از کشاورزان و توسعه کشت دانه‌های روغنی، ۷۹۰ تن کلزا در فارس خریداری شد.
به گزارش روزنامه طلوع به‌نقل از روابط عمومی تعاون روستایی استان فارس، احمد احمدی‌زاده از خرید ۷۹۰ تن کلزا توسط شرکت دانه‌های روغنی فارس با همکاری اتحادیه تعاونی روستایی استان فارس خبر داد. وی افزود: این محصول از شهرستان‌های گله‌دار (۲۵۰ تن)، بیرم (۱۵۰

معاون وزیر تعاون مراسم روز کارگر در شیراز؛

پیگیری بهبود معیشت، سلامت و مسکن کارگران با همکاری سه جانبه

معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وزارت تعاون با اجرای اصل سه‌جانبه‌گرایی کارگران، کارفرمایان، دولت بهبود معیشت، سلامت و مسکن کارگران را پیگیری می‌کند.

گزارش خبری/خدیجه غضنفری: جواد رضوی در مراسم روز جهانی کارگر در شیراز گفت: استان فارس با دارا بودن ۸۷ هزار کارگاه بالای ۳ نفر، ۶۸۰ معدن فعال و پوشش بیمه‌ای ۹۰۰ هزار نفری، محور وفاق کارگران و کارفرمایان برای پیشرفت کشور است.

معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: وزارت تعاون با اجرای اصل سه‌جانبه‌گرایی کارگران، کارفرمایان، دولت بهبود معیشت، سلامت و مسکن کارگران را پیگیری می‌کند.

معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به حضور پرتعداد کارگران در همایش ورزشگاه آزادی با حضور رئیس‌جمهور و وزیر تعاون اشاره کرد و گفت: وعده شنیدن صدای کارگران توسط وزیر تعاون عملیاتی شده و این موضوع در همدلی نهادهای کارگری و کارفرمایی برای تعیین دستمزد ۱۴۰۴ نمود یافته است.

رضوی اعلام کرد وزیر تعاون در جلسات اخیر، تلاش حداکثری برای رفع مشکلات معیشتی، درمانی و مسکن کارگران را قول داده و این اقدامات را نودببخش روزهای بهتر دانست. جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم به اقدامات مجلس برای حل چالش‌های حوزه کارگری اشاره کرد.

وی از پیگیری‌های مجلس برای تجهیز و

در اجلاس عمومی اتاق اصناف مرکز استان فارس با حضور استاندار، نمایندگان مجلس، رئیس اتاق اصناف ایران و مسئولان ارشد کشوری و استانی مشکلاتی مانند کمبود سوخت اختصاصی، ناهماهنگی قوانین مالیاتی، تداخل نهادها در حوزه صنفی و ضرورت اصلاح قوانین نظام صنفی مطرح شد.

گزارش خبری/خدیجه غضنفری: رئیس اتاق اصناف ایران در اجلاس عمومی اتاق اصناف مرکز استان فارس نیز، گفت: این جلسه فرصتی برای شنیدن مشکلات اصناف استان فارس است.

نوده فراهانی تأکید کرد: برخی حوزه‌ها و نهادها در حوزه اصناف دخالت عمد می‌کنند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌توانند در رفع این مشکلات مؤثر واقع شوند، قانون نظام صنفی باید اصلاح شود و علیرغم اصلاح اخیر خود هنوز هم چند مورد وجود دارد که مشکل ایجاد می‌کند.

رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس ضمن خیر مقدم به مسئولان کشوری و استانی نیز گفت: بحث سوخت تخصیص یافته به اصناف ضعیف است. حجت جوانمردی، ادامه داد: اصناف ما که با فاکتور کالا می‌فروشند نباید جنس آنها به عنوان قاچاق ضبط شود چراکه فاکتور خرید دارند.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس در همایش آموزشی اصناف فارس نیز گفت: اصلاح قانون سیاست پخش ۴۴ که بحث شهرک‌های صنفی را مشمول می شود را در نظر داریم.

جعفر قادری، ادامه داد: اصلاح قانون تسهیل فضای کسب و کار هم در دستور کار داریم و قانون مالیات بر عایدی سرمایه را در صحن مجلس مطرح خواهیم کرد.

قادری تصریح کرد: قانون لایحه الحاق ۳ هم در حال بررسی است که برخی نگرانی‌های اصناف را رفع می‌کند و طرح اصلاح توسعه ایرانگردی و جهانگردی نیز در دستور کار قرار دارد که مداخلات حوزه میراث فرهنگی با اصناف را تقویت می‌سازد.

دبیر هیئت عالی نظارت و رئیس مرکز امور اصناف و بازرگانان وزارت صمت هم در همایش آموزشی اصناف فارس نیز گفت: حضور نمایندگان مردم استان فارس در این همایش نشان از اهمیت دادن آنها به اصناف است. مهدوی افزود: اصناف تولیدی و واحدهای تولیدی باید از یک سری مزایا بهره‌مند شوند که نمایندگان مجلس در این امر نقش مؤثری دارند. مهدوی درباره مسائل مربوط به شهرک‌های صنفی هم خواستار پیگیری از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی شد.

رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی و رئیس فراکسیون اصناف نیز گفت: با احصای مشکلات و با هماهنگی دستگاه‌ها اصلاح قوانین صنفی را با هدف حمایت از اصناف در نظر داریم.

رضایی کوچی، نماینده مردم شهرستان جهرم و خفر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مالیات باید منطق بر در آمد اصناف باشد و بر قشر کم‌درآمد تحمیل نشود و در قانون مالیاتی ملاحظه شود، باید به استانداران درخصوص مالیات صنوف اختیارات لازم داده شود و در استان‌هایی که صنعتی نیستند مالیات کمتری برای اصناف در نظر گرفته شود.

نماینده مردم سپیدان و یبضا در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: کثرت قوانین در اصناف از چالش‌های اصلی صنوف است و در مجلس شورای اسلامی بر اصلاح قوانین تأکید داریم که نیاز به تعامل دارد.

اکبرپور افزود: پیشنهاد ما این است اتاق‌های اصناف برای تصویب قوانین به نمایندگان مجلس مشاوره دهند.

استاندار فارس با اشاره به جایگاه بازارهای سنتی نیز گفت: بازارهای سنتی ما با انمه جمعیت مأنوس هستند و بازارها ما جایگاه دلسوزان است. حسینیعلی امیری ادامه داد: دولت نباید رقیب بخش خصوصی باشد و اعتقادی به تعطیلی واحد صنفی ندارم، چون یک زنجیره شغلی تعطیل می شود، در



به عنوان عاملی نام برد که نه تنها نیروهای با تجربه را از صنایع خارج می‌کند، بلکه فشار معیشتی بر کارگران را افزایش داده است.

رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس گفت: بسیاری از مصوبات مرتبط با کارگران بدون مشورت با نمایندگان آنها و به‌صورت غیر کارشناسی اجرایی می‌شوند که

این امر به‌ویژه در بخشنامه‌های مانند افزایش سن بازنشستگی یا سیاست‌های بحث‌برانگیز دیگر، آسیب‌های جدی به جامعه کارگری وارد کرده است.

ذوبی تبار خواستار مشارکت واقعی نهادهای کارگری در فرآیند تصمیم‌گیری شد.

رئیس کانون هماهنگی شوراهای کار استان فارس با اشاره به تأثیر تورم بر دستمزدها، اعلام کرد: افزایش دستمزدها با نرخ تورم همخوانی ندارد و حقوق کنونی پاسخگوی حداقل نیازهای زندگی نیست.

وی همچنین به کمبود امکانات درمانی تحت پوشش تأمین اجتماعی در استان فارس اشاره کرد و گفت: بیمارستان‌ها و مراکز درمانی موجود جوابگوی نیاز کارگران نیست و این موضوع نیازمند توجه ویژه مسئولان است.

وی در بخش دیگری از سخنانش حضور اتباع خارجی در صنایع را عاملی برای تشدید بیکاری جوانان تحصیل کرده داخلی دانست و گفت: اشتغال نیروهای داخلی باید در اولویت

باشد.

صفحه
۶
شماره
۴۱۸۸
سال
بیست و نهم

در بیستمین HSE برق فارس مطرح شد؛

خانواده، محور سلامت و ایمنی کارگران



بیستمین گردهمایی سالانه HSE بهداشت، ایمنی و محیط زیست

همزمان روز جهانی کار و کارگر، با تجلیل از کارگران و سیمبانیان نمونه شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با حضور مدیرکل دفتر مدیریت بحران، پدافند غیرعامل

و HSE شرکت توانیر، جمعی از معاونان، مدیران و سیمبانیان برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس مدیرکل دفتر مدیریت بحران، پدافند غیرعامل و HSE شرکت توانیر بر نقش محوری خانواده کارگران در کیفیت کار و سلامتی

جسمی و روانی کارگران تأکید کرد. علیرضا خیامی با بیان اینکه صنعت برق، صنعتی

پرمخاطره است، گفت: زمانی که نیروی کار در خانواده احساس آرامش نماید و محیط خانه

سرشار از امید، الفت و گرمی باشد، ضریب هوشیاری و دقت کارگر نیز بالا رفته و او با رعایت موارد ایمنی حین کار، از بروز حوادث

جلوگیری می‌نماید.

وی اظهار داشت: سیمبانیان و کارگران مسئولیت

خطیری در تأمین برق مطمئن و پایدار دارند و در هر شرایط سخت و طاقت‌فرسا ایستادگی کرده

و با تمام توان به همشهریان خود خدمت‌رسانی می‌کنند، از این رو بحث ایمنی و سلامت برای آنان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

در ادامه این مراسم مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس نیز خواستار توجه ویژه به بحث نشاط و سلامت جسمی و روحی کارگران

شد.

میدرضا جلایر، حضور کارگران در برنامه‌های ورزشی را روشی مناسب برای افزایش سلامت

کار خبر داد.

حجت جوانمردی، رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس نیز گفت: اختصاص سوخت به ناوگان حمل و نقل ۲۰ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است که از مشکلات اصناف است، لازم به تأکید است که سوخت اختصاص یافته جوابگوی اصناف نیست و هر روز کاهش می‌یابد، همچنین در نظر نگرفتن افزایش تعداد پروانه‌ها در اختصاص سوخت موجب ایجاد مشکلاتی شده است.

وی با اشاره به مشکلات صنف نانوایان عنوان کرد: نرخ اتحادیه صنف نانوایان در زمان مناسب مصوب نمی‌شود و زمانی که مصوب می شود آن نرخ برای آن واحد صنفی فاقد ارزش افزوده به موقع است و مشکلات در حوزه ریع گیری آرد هم شامل نوع آرد، درمانی، مصرفی، گرمی و سردی هوا است که دیده نشده است و عدم پرداخت به موقع کمک‌های دولتی در سامانه نانی نو و کاهش تدریجی آن هم از سایر مشکلات این صنف می‌باشد.

جوانمردی با اشاره به اصلاح دستورالعمل نرخ گذاری کالا و خدمات گفت: لزوم اصلاح آیین‌نامه اجرایی تبصره ۲ بند ط ماده ۳۰ که در این تبصره حق دریافت کارشناسی دیده نشده است و حق کارشناسی که به صورت خدمات موظف دیده شده و اتحادیه امکان دریافت ندارد در صورتی که کارشناسی مستلزم هزینه و وقت و انرژی است و قانون باید اجازه کارشناسی را بدهد به گفته وی تعدد بازرسی‌ها توسط سازمان‌های مختلف موجب موزای کاری می شود و بازرسی در حوزه اصناف باید به اتاق اصناف سپرده شود و تعدد سامانه‌هایی همچون نوین اصناف، صدور مجوزها، ایرانیان اصناف و ... موجب سردرگمی اصناف می‌گردد

جوانمردی از راه‌اندازی دانشگاه علمی کاربردی تا مقطع کارشناسی در اتاق

اصناف مرکز استان فارس هم خبر داد.

اسادار مهدی دوکوهکی، مسئول سازمان بسیج اصناف و بازاریان سپاه فجر فارس نیز گفت: این همایش آموزشی فرصت گفتمان سازی را فراهم می‌کند و فرصتی برای مطرح کردن مشکلات و مسائل اصناف است تا با پیگیری‌های مسئولان رفع شوند.

علی رهایی، سخنگوی اتاق اصناف مرکز استان فارس و رئیس موسسه آموزش و پژوهش اصناف و بازرگانان فارس نیز گفت: سال گذشته در اتاق اصناف مرکز استان فارس به بیش از ۴ هزار نفر در حوزه آسیب‌های اجتماعی و دغدغه‌های مقام معظم رهبری در خصوص سبک زندگی آموزش رایگان داده شد و این روند بدلیل اهمیت موضوع در سال جدید نیز با بهره‌مندی از اساتید دانشگاهی ادامه خواهد داشت.

رهایی اجرای سیاست‌های آموزشی ابلاغی اتاق اصناف ایران و کمیسیون عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی وزارت صمت در کنار بومی سازی برخی موضوعات آموزشی مورد نیاز استانی را اولویت برنامه‌های مرکز آموزش اتاق اصناف مرکز استان فارس دانست.

دبیر هیئت عالی نظارت و رئیس مرکز امور اصناف و بازرگانان وزارت صمت، همایش آموزشی اصناف فارس را فرصت خوبی برای تلفیق ایده‌های نو دانست.

مهدوی در خصوص برگزاری جلسات کمیسیون نظارت عنوان کرد: جلسات کمیسیون نظارت باید در چارچوب خود و با حضور اعضای اصلی برگزار شود؛ چراکه بخاطر عدم حضور فرد اصلی در موضوع جلسات، تصمیمات دچار مشکل می‌شود. دبیر هیئت عالی نظارت و رئیس مرکز امور اصناف و بازرگانان وزارت صمت تصریح کرد: جلوی رشد واحدهای صنفی را که نمی‌توان گرفت و سوخت مورد نیاز اصناف باید تأمین شود.

ابراهیم قاسمی، مدیر بازرسی اتاق اصناف مرکز استان فارس نیز در کارگروه تخصصی نظارت و بازرسی با حضور رؤسای بازرسی اتاق‌های اصناف استان فارس گفت: اتاق اصناف مرکز استان فارس ۱۲۰ بازرس در سطح استان دارد و ۴۰ ناظر اختیاری هم با این مجموعه همکاری دارند.

در اجلاس عمومی اتاق اصناف فارس با حضور مقامات ارشد مطرح شد؛

بررسی چالش سوخت، مالیات و بازنگری

قوانین صنفی



عوض باید با متخلف برخورد شود.

امیری از اصناف درخواست کرد سندی درباره نقش اصناف در گردشگری استان فارس تهیه و ارائه کنند.

نایب رئیس اول اتاق اصناف مرکز استان فارس در همایش آموزشی اصناف فارس در مورد مشکلات صنف تعمیر کاران سبک و سنگین شیراز نیز گفت: تأیید و تصویب نرخ نامه خدمات خودروهای متعارف و اصلاح نرخ خدمات شیراز درصدی کمتر از نرخ نامه خدمات فنی تهران در ابتدای هر سال است که نیاز به رسیدگی دارد.

حسین آوند، ادامه داد: قانون برای دریافت هزینه‌های کارشناسی هم نیاز به رسیدگی و اصلاح دارد.

عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکز استان فارس در اجلاس آموزشی اصناف فارس نیز گفت: خواسته ما سپردن بازرسی‌ها به اتحادیه‌های صنفی و اتاق اصناف مرکز استان است.

امین رحیمی، تصریح کرد: واحدهای صنفی ما گران فروش نیستند بلکه مواد اولیه را به